
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 859
п. Чегдомын

0  внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления 
алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном 
районе», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 969

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством, а так же в целях реализации районных мероприятий в 
рамках государственной программы Хабаровского края «Обеспечение 
общественной безопасности и противодействие преступности в Хабаровском 
крае», утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 
31.12.2013 № 482-пр, администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления 
алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном 
районе», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 969 следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:
«
Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2014 -  2022 годы в один этап

»;
1.1.2. строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) 
оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 
поселения района, внебюджетных средств (суммарно за весь период и по 
годам реализации» изложить в следующей редакции:

ПА 0 0 4 3 5 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

«

Ресурсное
обеспечение
реализации
муниципальной
программы за
счет средств
районного
бюджета и
прогнозная
(справочная)
оценка
расходов
федерального
бюджета,
краевого
бюджета,
бюджетов
поселений
района,
внебюджетных 
средств 
(суммарно за 
весь период и 
по годам 
реализации)

Общий объем финансирования Программы составляет 
всего: 5749,564 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  81,400 тыс. рублей;
2015 год -  54,600 тыс. рублей;
2016 год -  1,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  32,295 тыс. рублей;
2019 год -  50,270 тыс. рублей;
2020 год -  27,000 тыс. рублей;
2021 год -  1966,120 тыс. рублей;
2022 год -  3536,879 тыс. рублей.
Объем средств краевого бюджета составляет 0,000 тыс. 
рублей (прогнозное значение):
2014 год -  0,000 тыс. рублей;
2015год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей.
Общий объем средств районного бюджета составляет: 
5615,564 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  1,000 тыс. рублей;
2015 год -  1,000 тыс. рублей;
2016 год -  1,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  32,295 тыс. рублей;
2019 год -  50,270 тыс. рублей;
2020 год -  27,000 тыс. рублей;
2021 год -  1966,120 тыс. рублей;
2022 год -  3536,879 тыс. рублей.
Основные расходы по Программе связаны с мероприятиями 
по обеспечению участия населения в охране общественного 
порядка и профилактике правонарушений на территории 
района, популяризации здорового и социально активного 
образа жизни.
Распределение средств районного бюджета между 
исполнителями Программы приведено в таблице ресурсное 
обеспечение программы.
В том числе средства районного бюджета источником, 
финансового обеспечения которых являются средства 
краевого бюджет в сумме 2656,750 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2014 год -  0,000 тыс. рублей;
2015год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  863,300 тыс. рублей;
2022 год -  1793,450 тыс. рублей.
Общий объем внебюджетные средств составляет 134,000 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  80,400 тыс. рублей;
2015год -  53,600 тыс. рублей;



3

2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей.

».
1.2. В Разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифру «2023» заменить на «2022».
1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет всего: 5749,564 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 год -  81,400 тыс. рублей;
2015 год -  54,600 тыс. рублей;
2016 год -  1,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  32,295 тыс. рублей;
2019 год -  50,270 тыс. рублей;
2020 год -  27,000 тыс. рублей;
2021 год -  1966,120 тыс. рублей;
2022 год -  3536,879 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 0,000 тыс. рублей (прогнозное 
значение)
2014 год -  0,000 тыс. рублей;
2015год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей.

Общий объем средств районного бюджета составляет: 5615,563 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2014 год -  1,000 тыс. рублей;
2015 год -  1,000 тыс. рублей;
2016 год -  1,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  32,295 тыс. рублей;
2019 год -  50,270 тыс. рублей;
2020 год -  27,000 тыс. рублей;



2021 год -  1966,120 тыс. рублей;
2022 год -  3536,879 тыс. рублей.

4

В том числе средства районного бюджета источником, финансового 
обеспечения которых являются средства краевого бюджет в сумме 2656,750 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,000 тыс. рублей;
2015год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  863,300 тыс. рублей;
2022 год - 1793,450 тыс. рублей.

Общий объем внебюджетные средств составляет 134,000 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014 год -  80,400 тыс. рублей;
2015год -  53,600 тыс. рублей;
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей.

Основные расходы по Программе связаны с мероприятиями по 
обеспечению участия населения в охране общественного порядка и 
профилактике правонарушений на территории района, популяризации 
здорового и социально активного образа жизни.

Распределение средств районного бюджета между исполнителями 
Программы приведено в таблице ресурсное обеспечение программы.

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Верхнебуреинского 
муниципального района и внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной Программы приведена в Приложении 4.

Ресурсное обеспечение приведено в Приложение 3 муниципальной 
Программы.».

1.4. В Приложении 2 к муниципальной Программе «Перечень 
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы в столбце 
4 «Срок реализации» слова «2014-2024гг.» заменить словами «2014-2022 
годы».

1.5. В Приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы» исключить столбцы 12 и 13.



1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в новой редакции, 
согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств на 
реализацию целей муниципальной программы» муниципальной программы 
изложить в новой редакции, согласно Приложения 2 к настоящему 
Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. / \

3. Настоящее постановление вступае/ в рилу после его официального
опубликования (обнародования). /  /

Г лава района А.М. Маслов



6

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
В ерхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 30.12.2022 № 859

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений, 
употребления наркотических средств, 

злоупотребления алкогольных напитков населением в 
Верхнебуреинском муниципальном районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия

Источники
финансирова
ния

Расходы по годам (тыс. руб.)

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. П рофилактика общ еуголовны х правонаруш ений

1.7. Проведение разъяснительной 
работы среди трудовых 
коллективов района с целью 
создания добровольных 
формирований по охране 
общественного порядка на 
территории района

районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(добровольных народных 
дружин), оказание помощи в их 
деятельности.
Рекомендация о внесении в 
нормативные документы 
предприятий дополнительных 
форм поощрений участников 
ДНД

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Установление видеокамер в 
местах массового пребывания 
граждан в городском 
поселении "Рабочий поселок 
Чегдомын" и Новоургальском 
городском поселении с 
выведением видеоинформации 
в дежурную часть ОМВД 
России по Верхнебуреинскому 
муниципальному району

районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1863,350 3493,451

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 863,300 1793,450

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. П роф илактика правонаруш ений среди несоверш еннолетних, работа с неблагополучны ми семьями

2.23. Доставка детей, выявленных 
как безнадзорных, в 
специализированные 
учреждения для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,594 15,471

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

реабилитации (социально­
реабилитационные центры, 
социальные приюты, центры 
помощи детям).

в том числе
средства
краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.24. Установка автономных 
пожарных извещателей в 
семьях, признанных СОП, 
проживающих в частном доме

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе
средства
краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.25. Изготовление печатной 
продукции профилактической 
направленности (буклеты, 
плакаты, баннеры).

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,176 0,000

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе
средства
краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Государственная система профилактики немедицинского потребления наркотиков, психотропны х вещ еств, проф илактика алкоголизма

3.7. Проведение добровольного 
анонимного тестирования 
учащихся старших классов 
общеобразовательных 
учреждений и среднего 
профобразования с целью 
раннего выявления 
немедицинского потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ. 
Приобретение тест-полосок для 
выявления и постановки на 
учет граждан района, 
употребляющих наркотические 
и психотропные вещества

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50,270 27,000 0,000 21,957

в том числе 
средства 
федеральног 
о бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО: Районный
бюджет

1,000 1,000 1,000 0,000 32,295 50,270 27,000 1966,120 3536,879

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 863,300 1793,450

»



10

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
В ерхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 30.12.2022 № 859

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений, 
употребления наркотических средств, 

злоупотребления алкогольных напитков населением 
в Верхнебуреинском муниципальном районе»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей 
_________________________ ___________  муниципальной программы_______________________________________

№
п/п

Наименование подпрограмм, 
основного мероприятия, 

мероприятия
Источники

финансирования

Оценка расходов по годам (в тыс. рублей)
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего 81,400 54,600 1,000 0,000 32,295 50,270 27,000 1966,120 3536,879

Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1,000 1,000 1,000 0,000 32,295 50,270 27,000 1966,120 3536,879
Бюджеты 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
поселений района
Внебюджетные
средства

80,400 53,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7. Проведение разъяснительной 
работы среди трудовых 
коллективов района с целью 
создания добровольных 
формирований по охране 
общественного порядка на 
территории района 
(добровольных народных 
дружин), оказание помощи в их 
деятельности
Рекомендация о внесении в 
нормативные документы 
предприятий дополнительные 
формы поощрения участников 
ДНД

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Установка видеокамер в местах 
массового пребывания граждан в 
городском поселении "Рабочий 
поселок Чегдомын" и 
Новоургальском городском 
поселении с выведением 
видеоинформации в дежурную 
часть ОМВД России по 
Верхнебуреинскому 
муниципальному району

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1863,350 3493,451
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1863,350 3493,451

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.23. Доставка детей, выявленных как 
безнадзорных, в

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,594 15,471

Федеральный 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
специализированные учреждения 
для несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной 
реабилитации (социально­
реабилитационные центры, 
социальные приюты, центры 
помощи детям).

бюджет
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 18,594 15,471

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.24. Установка автономных 
пожарных извещателей в семьях, 
признанных СОП, проживающих 
в частном доме

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.25. Изготовление печатной 
продукции профилактической 
направленности (буклеты, 
плакаты, баннеры).

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,176 0,000
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 84,176 0,000
Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.7. Проведение добровольного 
анонимного тестирования 
учащихся старших классов

Всего 80,400 53,600 0,000 0,000 0,000 50,270 27,000 0,000 21,957
Федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общеобразовательных 
учреждений и среднего 
профобразования с целью 
раннего выявления 
немедицинского потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ. 
Приобретение тест-полосок для 
выявления и постановки на учет 
граждан района, употребляющих 
наркотические и психотропные 
вещества.

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50,270 27,000 0,000 21,957

Бюджеты 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные
средства

80,400 53,600
0

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»


